
 

NL    NL 

NL 



 

NL    NL 

 

COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 

Brussel, 17.10.2007 
COM(2007) 437 definitief 

  

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

betreffende het standpunt van de Gemeenschap ten aanzien van een besluit van de 
Stabilisatie- en Associatieraad EG - Voormalige Joegoslavische Republiek Macedonië tot 

wijziging van protocol 2 (inzake staalproducten) bij de stabilisatie- en 
associatieovereenkomst 

(door de Commissie ingediend) 



 

NL 2   NL 

TOELICHTING 

De stabilisatie- en associatieovereenkomst tussen de Europese Gemeenschappen en hun 
lidstaten, enerzijds, en de Voormalige Joegoslavische Republiek Macedonië, anderzijds, is op 
1 april 2004 in werking getreden. 

De bij artikel 108 van die overeenkomst opgerichte Stabilisatie- en Associatieraad houdt 
toezicht op de uitvoering van de overeenkomst en behandelt alle belangrijke vraagstukken die 
zich in het kader van de overeenkomst voordoen alsmede alle andere bilaterale of 
internationale vraagstukken van wederzijds belang. 

Zoals bepaald in artikel 7, leden 1 en 2, van protocol 2 inzake staalproducten bij de 
overeenkomst hebben beide partijen een procedure ingesteld om snel inlichtingen over de 
handel in staalproducten te verkrijgen in de vorm van een systeem van dubbele controle, 
zonder kwantitatieve beperkingen, op de invoer in de Gemeenschap van staalproducten van 
oorsprong uit de Voormalige Joegoslavische Republiek Macedonië. Gezien de vooruitgang 
die bij de herstructurering van de staalindustrie in de Voormalige Joegoslavische Republiek 
Macedonië is geboekt, kan de dubbele controle worden afgeschaft. Zoals bepaald in artikel 7, 
lid 3, van het genoemde protocol, kan de dubbele controle bij een besluit van de Stabilisatie- 
en Associatieraad worden afgeschaft. 

Het ontwerp-besluit van de Stabilisatie- en Associatieraad tot afschaffing van dit systeem is 
tijdens het technisch overleg goedgekeurd en bij briefwisseling met de Voormalige 
Joegoslavische Republiek Macedonië van respectievelijk 27 juli 2007 en 23 augustus 2007 
bevestigd. 

Zoals bepaald in artikel 2, lid 1, van Besluit 2004/239/EG, Euratom van de Raad en de 
Commissie van 23 februari 2004 inzake de sluiting van de overeenkomst wordt het standpunt 
van de Gemeenschap in de Stabilisatie- en Associatieraad vastgesteld door de Raad, op 
voorstel van de Commissie. 

De Raad wordt derhalve verzocht bijgaand voorstel betreffende het standpunt van de 
Gemeenschap goed te keuren. 



 

NL 3   NL 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

betreffende het standpunt van de Gemeenschap ten aanzien van een besluit van de 
Stabilisatie- en Associatieraad EG - Voormalige Joegoslavische Republiek Macedonië tot 

wijziging van protocol 2 (inzake staalproducten) bij de stabilisatie- en 
associatieovereenkomst 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, en met name op artikel 
300, lid 2, tweede alinea, 

Gelet op Besluit 2004/239/EG, Euratom van de Raad en de Commissie van 23 februari 2004 
inzake de sluiting van de stabilisatie- en associatieovereenkomst tussen de Europese 
Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzijds, en de Voormalige Joegoslavische Republiek 
Macedonië, anderzijds1, en met name op artikel 2, lid 1, 

Gezien het voorstel van de Commissie2, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij artikel 7 van protocol 2 bij de stabilisatie- en associatieovereenkomst is een 
dubbele controle zonder kwantitatieve beperkingen ingesteld op de invoer in de 
Gemeenschap van staalproducten van oorsprong uit de Voormalige Joegoslavische 
Republiek Macedonië.  

(2) Bijlage I bij protocol 2 bij de stabilisatie- en associatieovereenkomst bevat de 
methoden voor dit systeem van dubbele controle. 

(3) In artikel 7, lid 3, van protocol 2 bij de stabilisatie- en associatieovereenkomst is 
bepaald dat de Stabilisatie- en Associatieraad kan besluiten bijlage I bij protocol 2 te 
wijzigen of de dubbele controle af te schaffen, 

BESLUIT: 

Enig artikel 

De Gemeenschap baseert haar standpunt binnen de bij artikel 108 van de stabilisatie- en 
associatieovereenkomst tussen de Europese Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzijds, en 
de Voormalige Joegoslavische Republiek Macedonië, anderzijds, opgerichte Stabilisatie- en 
Associatieraad ten aanzien van artikel 7 van protocol 2 bij die overeenkomst en bijlage I bij 

                                                 
1 PB L 84 van 20.3.2004, blz. 1. 
2 PB C […] van […], blz. […]. 



 

NL 4   NL 

dat protocol op het ontwerp-besluit van de Stabilisatie- en Associatieraad dat als bijlage bij dit 
besluit is opgenomen. 

Gedaan te Brussel,  

 Voor de Raad 
 De Voorzitter 



 

NL 5   NL 

BIJLAGE  

Ontwerp 

BESLUIT VAN DE STABILISATIE- EN ASSOCIATIERAAD EG - VOORMALIGE 
JOEGOSLAVISCHE REPUBLIEK MACEDONIË 

tot wijziging van protocol 2 (inzake staalproducten) bij de stabilisatie- en 
associatieovereenkomst EG - Voormalige Joegoslavische Republiek Macedonië 

DE STABILISATIE- EN ASSOCIATIERAAD, 

Gelet op de stabilisatie- en associatieovereenkomst tussen de Europese Gemeenschappen en 
hun lidstaten, enerzijds, en de Voormalige Joegoslavische Republiek Macedonië, anderzijds, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij artikel 7 van protocol 2 bij de stabilisatie- en associatieovereenkomst is een 
dubbele controle zonder kwantitatieve beperkingen ingesteld op de invoer in de 
Gemeenschap van staalproducten van oorsprong uit de Voormalige Joegoslavische 
Republiek Macedonië.  

(2) Bij de vereiste herstructurering en omschakeling van de staalindustrie in de 
Voormalige Joegoslavische Republiek Macedonië is belangrijke vooruitgang 
geboekt. 

(3) Er is inmiddels geen behoefte meer aan een administratieve procedure waarmee snel 
inlichtingen kunnen worden verkregen over de ontwikkelingen in de handel teneinde 
de transparantie te vergroten en mogelijke handelsverleggingen te voorkomen. 

(4) Daarom is een dubbele controle, zonder kwantitatieve beperkingen, op de invoer in 
de Gemeenschap van staalproducten van oorsprong uit de Voormalige 
Joegoslavische Republiek Macedonië niet langer noodzakelijk. Protocol 2 moet 
derhalve dienovereenkomstig worden gewijzigd, 

BESLUIT: 

Enig artikel 

Artikel 7 van protocol 2 bij de stabilisatie- en associatieovereenkomst EG - Voormalige 
Joegoslavische Republiek Macedonië en bijlage I bij dat protocol, die op dat artikel 
betrekking heeft, worden uit de stabilisatie- en associatieovereenkomst geschrapt. 

Dit besluit treedt in werking op [1 januari 2008].  

Gedaan te Brussel, […] 

 Voor de Stabilisatie- en Associatieraad 

 De Voorzitter 



 

NL 6   NL 

 


	DE STABILISATIE EN ASSOCIATIERAAD,

